
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
«Тайшетский район»

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* -------------—  = =  ^

от « 05 » мая 2022г. №

О внесении изменений в «Программу комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на период 2020 -  2032 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Юртинского городского поселения от 10.02.2020 г. №
11, ( в редакции от 11.01.2021 № 6; от 12.01.2022 г.№ 08)

В целях обеспечения сбалансированного, перспективного развития транспортной 
инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» в соответствии с потребностями в капитальном ремонте, реконструкции и 
строительстве объектов транспортной инфраструктуры местного значения, руководствуясь 
пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 г. №1440 «Об утверждении требований к 
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских 
округов», ст.6,22,45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение», Положением «Об администрации Юртинского городского поселения»,
утвержденного решением Думы Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» № 10 от 15.12.2005 г. администрация Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Программу комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на период 2020 -  2032 годов» (далее - Программа), утвержденную
постановлением администрации Юртинского городского поселения от 10.02.2020г., (в 
редакции от 11.01.2021 № 6; от 12.01.2022 г.№ 08)

2. В паспорте муниципальной программы «Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» объем финансирования составляет изложить в следующей редакции:

Объемы и Источники финансирования программы - средства бюджета
источники Иркутской области и средства бюджета Юртинского
финансирования городского поселения.
программы Общий объем финансирования, необходимый для реализации 

мероприятий настоящей программы на 2020-2032 гг., 
составляет 94643,102 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 -  9325,860 тыс. рублей.
2021 -  9999,179 тыс. рублей.
2022 -  7071,341 тыс. рублей.



2023 -  5835,758 тыс. рублей.
2024 -  4693,034 тыс. рублей.
2025-2032Г.Г. -  57717,93 тыс. рублей.

3. Приложение № 2 читать в новой редакции.
4. Заведующей сектора по организационно-правовой, кадровой и социальной работе 

Боровиковой С.В. опубликовать настоящее решение в местной газете «Вестник» 
Юртинского городского поселения и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Юртинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Таблица № 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020 - 2032 г.г.

№
п/п

Наименование мероприятия Источники
финансирования

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
2020-2032 гг.

2020 2021 2022 2023 2024 2025-2032
1. М е р о п р и я т и я  по с о д е р ж а н и ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и т р о т у а р о в

1.1. Содержание дорог и тротуаров в 
зимний период (очистка от снега, 
подсыпка дорог при скользкости)

Средства бюджета 
Юртинского МО 10449,497 1808,00 3057,501 1200,00 809,677 585,487 3288,832

Другие источники
Итого: 10449,497 1808,00 3057,501 1200,00 809,677 585,487 3288,832

1.2. Содержание дорог в летний период 
(устройство водопропускных 
кюветов, уборка мусора, 
грейдирование)

Средства бюджета 
Юртинского МО 4400,981 163,00 730,800 315,10 315,00 315,00 2562,081

Другие источники
Итого: 4400,981 163,00 730,800 315,10 315,00 315,00 2562,081

2 . М е р о п р и я т и я  по р ем о н т у  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и т р о т у а р о в

2.1 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

Средства бюджета 
Юртинского МО 42545,453 2162,561 2503,960 272,941

**
1474,881 655,257 35475,853

Другие источники 7720,091 2565,900 1056,500 1970,300 1053,200 1074,290
Итого: 50058,753 4728,461 3560,460 2243,241 2528,081 1729,547 35475,853

2.2. Ремонт тротуаров (деревянных, 
бетонных)

Средства бюджета 
Юртинского МО 789,41 239,410 300,00 150,00 50,00 0,00 50,00

Другие источники
Итого: 789,41 239,410 300,00 150,00 50,00 0,00 50,00

3. М е р о п р и я т и я  п о  о р г а н и за ц и и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я
3.1. Приобретение, установка и ремонт 

дорожных знаков, обустройство 
сооружений «лежачий 
полицейский», нанесение дорожной 
разметки

Средства бюджета 
Юртинского МО 2190,227 145,885 56,508 140,00 140,00 170,00 1537,834

Другие источники
Итого: 2190,227 145,885 56,508 140,00 140,00 170,00 1537,834

3.2. Паспортизация автомобильных 
дорог

Средства бюджета 
Юртинского МО 60,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00

Другие источники
Итого: 60,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00

4. М е р о п р и я т и я  по о р г а н и за ц и и  о св ещ ен и я  у л и ц  и у л у ч ш е н и е  т е х н и ч е с к о г о  с о с т о я н и я  эл е к т р и ч е с к и х  л и н и й  у л и ч н о г о  осв ещ ен и я

4.1. Оплата за содержание и 
обслуживание наружных сетей

Средства бюджета 
Юртинского МО 2262,61 191,36 141,250 193,00 193,00 193,00 1351,00



уличного освещения территории 
поселения

Другие источники
Итс 2262,61 191,36 ’,250 193,00 193,00 193,00 1351,00

4.2. Оплата за уличное освещение Средства бюджета 
Юртинского МО 22354,709 1781,379 1951,00 1800,00 1700,00 1700,00 13422,33

Другие источники
Итого: 22354,709 1781,379 1951,00 1800,00 1700,00 1700,00 13422,33

4.3. Приобретение уличных плафонов и 
светильники для развития сети 
уличного освещения

Средства бюджета 
Юртинского МО 720,025 268,365 201,66 150,00 100,00 0,00 0,00

Другие источники
Итого: 720,025 268,365 201,66 150,00 100,00 0,00 0,00

4.4. Переходящий контракт Итого: 850,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00
И т о г о  о б ъ ем  ф и н а н с и р о в а н и е  по  
п р о гр а м м е

Средства бюджета 
Юртинского МО 8 6 9 2 3 ,0 1 1 6 7 5 9 ,9 6 0 8 9 4 2 ,7 1 9 5 1 0 1 ,1 0 4 7 8 2 ,5 5 8 3 6 1 8 ,7 4 4 5 7 7 1 7 ,9 3

Другие источники 772 0 ,0 9 1 2565,900 1056,460 1970,241 1053,200 1074,290 0
Итого: 9 4 6 4 3 ,1 0 2 9 3 2 5 ,8 6 0 9 9 9 9 ,1 7 9 7 071 ,341 5 8 3 5 ,7 5 8 4 6 9 3 ,0 3 4 5 7 7 1 7 ,9 3


